
GECA 8/2022 PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’APPALTO DI SERVIZI PER L’EVOLUZIONE 
DELL’INFRASTRUTTURA CARTOGRAFICA REGIONALE: DATABASE GEOTOPOGRAFICO REGIONALE 2.0 
(“DBGT 2.0”) E RELATIVA VERIFICA TECNICA DI CONFORMITÀ IN 3 LOTTI 
 
 

Richieste di chiarimenti – prima tranche 

Domanda 1. 

Si chiede di precisare quale sia la formula con la quale sarà valutata l’offerta economica tra le due riportate:  

1. Scheda tecnica, Pagina 16, “Formule di attribuzione del punteggio economico” 

2. Disciplinare, punto 16.3. 

Risposta 1. 

La formula che sarà applicata è quella “non lineare” come indicato al paragrafo “Formule di attribuzione del 

punteggio economico” della scheda tecnica. 

Domanda 2. 

Con la presente si chiede: 

2.1  In relazione alla Convenzione per la concessione della licenza d’uso dei prodotti aerofotogrammetrici 

di proprietà di AGEA di cui Regione Lombardia può avvalersi, l’offerta di utilizzare il volo AGEA 

dell’anno 2021 (cap 4 allegato al capitolato) per migliorare l’aggiornamento temporale dei comuni 

coperti è utilizzabile come servizio aggiuntivo (punto E)?  

2.2 I voli proposti per essere valutati devono essere più aggiornati di quelli messi a disposizione dalla 

Regione Lombardia e ovviamente liberi da privative sull’USO? 

Risposta 2. 

2.1 L’Allegato 1 al capitolato, pag. 6 (Materiale aerofotogrammetrico messo a disposizione) specifica: “Se 

disponibile alla data di sottoscrizione del contratto, il committente metterà a disposizione, il materiale 

aerofotogrammetrico più recente prodotto nella campagna di rilievo realizzata dall’Agenzia per le 

Erogazioni in Agricoltura (AGEA) nel corso dell’anno 2021”.  

  Il Volo AGEA 2021 è stato formalmente richiesto ad AGEA e al momento non è ancora nella 

disponibilità del Committente e più in generale della pubblica amministrazione; non può comunque 

essere utilizzato dal concorrente quale servizio aggiuntivo (punto E) per il conseguimento di 

punteggio. 

 

2.2 L’Allegato 1.6 al capitolo “servizi aggiuntivi” specifica: “N° comuni del presente lotto, interessati dalle 

riprese con l'utilizzo di voli aerofotogrammetrici più aggiornati del 2018 (precisione al suolo di almeno 

di 20 cm).” Si conferma che saranno valutati esclusivamente voli più aggiornati del Volo AGEA 2018 

messo a disposizione dal Committente. 


